
RepuBuxn r KosovEs- Kosava Cumuunyert
RepuBuxe Kosoua- Repuauc or Kosovo

Mamugn Bercnlrnres- Komuua e MamusnEs
Opfnua MemuSe- Muutctpeurv Or Mer,tusa

858. NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETTT KONTRAKTUESI
Sipas Nenit 2L4 te Rregullords me nr.002/2024 te Prokurimit Publik

Titulfi i kontrat€s: "Furnizimi me dru dhe pelet ptr ngrohje"

Numri i aktivitetit te prokurimitr

Nr i prokurimit 626-2s-5 50 5-1-2-t
Nr i brendsh0m 626-25-006-1-2-1

Nr. Emri dhe adresa Operator6ve Ekonomik piesdmarr6s Cmimi total €

I
Grup i Operatordve Ekonomik AOME SH.P.K.; Elis
SH.P.K., Gj eravica, 10000, KO LOVICE 48.912.00 €

2. AM&BM SH.P.K., Rr.Jakup Ferri nr 15, 10000, Prishtin€ 48,399.00 €
BERVENIKU CORPORATION SX{.P.K., Mon Balaj, 10000,

Prishtin 68.249.51 €

4. Avni Murtezi B.L,Jakup Ferri, -, PRISHTINE 44.199.00 €

5.
N.T.SH. " NAZI TRAVEL ", Rr. Jakup Ferri nr. 15, 10000,

Prishtine 39.815,00 €

6. N.T.P."GRESA - COMMERCE ". Pirane. -" PTRANE 43.893.00 €

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e Mamushds'Zyru e Prokurimit shpdrblen me kontrst€ Operatorin ekonomik "BERVENIKIJT
C:ORPORATION SHPK" nga PRISHTINA si Onerutor Eekonomik i pdrsiesishdm me cmim mdtd ulii! nE

vleri totale td ofertds prej 68.249.51 €.

Data:15,08.2025

Emri dhe mbiemri i ZPP:
Ndnshkrimi:

Kdshille juridike: Qdo paE e interesuur e cilu mendon se tii drejtat e tij/sqj jant shkelur ngu ttendimi i aut'oritetit
kontraktues gjaft kryerjes s€ kdtii uktittiteti t€ prokurindt, mund E beje kdrkesii pdr rishqyrtim pran4 Aut'oritetit
Kontruktues, nd hazt ft nenit 108/A ft Ligjit Nr. 04/L-042 p4r Prokurimin Publik td Republik€s se Kosoviis, i
ndryshuur rlhe plotdsunr me ligjitt Nr. 04/L-237, ligiin Nn 05/L-068 dlre ligjin Nr, 05/L-092 ne adresdn e Autoritetit
Ko ntr aktues, pdrmes pla(fo rm€s ele ktroni k e.

rKetijformulariibashkangjitenedheletratstandardetenjoftim eve: B42,845 dhe 846.( shtoniletranjoftuesesipasnevojesr).
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina MamuSa - Municipality Of Mamusa

Letdr standarde p€r tenderuesin e eliminuar 2

Mamush0 mit: 15.08.2025

Komuna e MamushE s- Zyrae Prokurimit

Pdr : Grup i Operatorive Ekonomik AOME SH.P.K; Elis SH.P.K, Gjeravica,10000,
KOLOVICE

Nr i prokurimit 626-25-ss05-I-2-1
Nr i brendsh€m 626-2s-006-1-2-1

Titulli: "Furnizimi me dru dhe pelet piil ngrohje"

I nderuar Z. HASIM MAKOLLI

Faleminderit qd mor€t pjes€ n€ procedurdn e laftshenuar td prokurimit publik. Procedura eshte udhdhequr nd
pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr, 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05lL-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet n€ vazhdim "LPP ".

Tenderi juaj 6shtd vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td dh€na nd Njoftimin pdr Kontrat€ dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminuar p€r shkak t0 arsyeve n€ vijim:

fl Certifikatat apo deshmite e kdrkuara te cilat tregojn€ apo pohojn€ se nuk jeni i diskualifikuar ngarrdonjd
mas€ n€n Nenin 65 td LPP;

n Certifikat€n, dokumentin ose ndonj€ ddshmi tjetdr td mjaftueshme te kdrkuar sipas Nenit 66 td LPP per td
d€shmuar pdrshtatshm€rind profesionale tuaj ;

ffi nesnmi td mjaftueshme, sig 6shtd pdrshkruar nd nenet
p0rmbushni k€rkesat minimale td gjendjes ekonomike dhe
sakt0suara nd dosjen e tenderit dhe nd njoftimin e kontratds.

Tenderi i juaj EshtE administrativisht i papdrgjegjshtim:

E Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e sigurisd sd tenderit;
tr Nuk e keni plot6suar dhe ndnshkruar si duhet

Nuk i keni pdrmbushur k€rkesat e vlefshmdrisd sd tendelit;
Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshdm td kopjeve tE kdrkuara;
Nuk e keni paraqitur deklarat€n e cila identifikon ndnkontraktuesit e zgjedhur p€r aktivitetin relevant te
prokurimit;

X Nut i keni pdrmbushur kdrkes atfomaleladministrative
tr Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

t Kio leter u drejtohet tenderuesve/kandidat€ve qd jand eliminuar; tenderdt e td cildve jand refuzuar nga pjesdmarrja e

mdtutjeshme ngase kan€ qend te pa p€rgjegjshem dhe td parregullt .
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68 dhe 69 te LPP, qd tregojn€ arsyeshdm se i
financiare dhe te kapacitetit teknik/profesional td

n
tr
tr



fil Nuk i keni permbushur kerkesat e per:shtatshmdrise pro lesionale

X Nut i keni pdrmbushur kerkesat mbi mundtlsit teknike dtre/ose profesionale

[]i N€se €shtd e zbatueshme, kerkesa tiera formale/adminis,trative.
{M,r :tii Grup,,itte,iperatureve Ekoiomtfi-w/Z
E Nen-kontraktuesi 1t) juaj nuk i ka permbushur kerkesat e pdrshtatshmerisd.

lfsndsii'i juajJ'f,Kerkesi e juaj per pje'sdmarrjef,eshte i paperyjegishem sepse ng! keni dorlzuar:

ARSYETIM
Ju jeni diskualifikuar plr k€to arsye :

Autoriteti Kontraktues me datd L9.01i.2025 ka bdrd k.orrigjimin e procedurds ku kemi ndr),shuar
paramas€n n€ td cil6n jani nddrruar sasiti tlhe td njdjtat jand ngarkuar n€ platformdn elektronike. Ju
k.eni plotdsuar paramasdn e vjet6r e cila nuk ka qend nd fruqi nd momentin e dor0zimit t€ tentlerit.
Kdshtu ju keni plotisuar nd mdnyri tdr€sisht td gabuar lbrmularin e tenderit pdrkatdsisht paramasdn e
cila isht€ pjesd e formularit td dosjes s€ tenderit. Prandaj oferta juaj dshtd vlerdsuar si e papdrgjegjshme
nd tdrijsi ttd kuptim td nenit 59 par. 4 td LPP-sd si dhe nd kuptim t€ Nenit 17 paragrafi 17.7 pjesa C nd ti
cil6n dshtd parapar6 qd Formulari pdr dordzjimin e ofertds, 6sht6 pjesa kryesore e tenderit, sepse nd k6td
pjesd ofertuesi deklaron se ai ka kontrolluar dhe pranon tE giitha kushtet e tenderit dhe dorizon of'ertdn
e tij financiare. Pjesa C p€rbdhet nga:
- Formulari i tenderit
- Lista e gmimeve
Idrjedhimisht duke pasur parasysh qd crferta financiare 6shtd pjesi! e formularit td dordzimit t€ tenderit,
n€ Nenin l0 pika 10.1 t€ Udhdzuesit ld Prokurimit l'ulblik nd paraqitje tabelore, shprehimisht dshtd
parapard qd plotdsinti i forntularit td tenderit 6shtd kusht adnrinistrativ dhe ndse i nj€jti nuk 6shtd
plotdsuar si duhet apo mungon, duhet td refuzohet tenderi pa kirkuar informacione t€ mdtejshme nga
tr:nderuesi.

Idshimet e cekura md lart kand bdrd qe ju t€ eliminoheni nga pjes€marrja e mtitutjeshrne nd
tenderin nd fiald.
N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat€ procedurds s€ prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e zbatueshme, ju keni td
d|ejte te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, rrd bazd te nonit 108/A te Ligiit Nr. 04lL-042 pdr Prokurimin Publik te
Republikds se Kosov€s, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092.

Edhe ndse nuk kemi qene ne gjendje t'i p€rdorim sherbimet tuaja k€saj here, besojmd se do td vazhdoni t€ shfaqni interesim per nisilnat tona
te ardhshme t0 prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
(Emri dhiA Mbtii:nti i Zyrtarit'td Prokwitmit),
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Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let€r standarde per tendenuesin e eliminuar 3

Mamushd me: 15,08,2025

Komuna e MamushCs- Zyra e Prokurimit

PEr: Operatorin Ekonomik: *AM&BM SH,P.K,, Rr.Jakap Ferri nr lS, 10000, prishtind

Nr i prokurimit 626-25-550s-r-2-r
Nr i brendshdm 626-25-006-1-2-t

Titulli: o'Furnizimi me dru dhe pelet pdr ngrohje"

I nderuar Z, Musli Rafuna

Faleminderit qd mor€t pjesd nd procedurdn e lartshdnuar t€ prokurimit publik. Procedura dsht€ udhdhequr n€
pajtim me Ligjin p0r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237,,lig1in
Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, sig citohet nd vazhdim ooLPP ".

Tenderi juaj €shtd vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td dh€na n€ Njoftimin p€r Kontratd dhe ne
Dosjen e Tenderit. Me keqardhje ju njoftojm€ se jeni eliminuar pdr shkak t0 arsyeve nd vijim:

E Certifikatat apo deshmite e kdrkuara te cilat tregojnO apo pohojnd se nuk jeni i diskualifikuar ngandonjd
masd ndn Nenin 65 te LPP;

n Certifikat0n, dokumentin ose ndonjd ddshmi tjeter te mjaftueshme te kdrkuar sipas Nenit 66 td LPP pdr td
d€shmuar p€rshtatshmdrind profesionale tuaj ;

X D0shmi t€ mjaftueshme, sig dshtd p€rshkruar n€ nenet 68 dhe 69 te LPP, qd tregojn€ arsyeshdm se i
p€rmbushni k€rkesat minimale td gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit teknik/profesional te
saktdsuara n€ dosjen e tenderit dhe n€ njoftimin e kontratds.

Tenderi i juaj Esht1, administrativisht i papdrgjegjshdm:

tr Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e sigurisd sd tenderit;
tr NgK g...\gli p-l.ql-"-lpgl*# ndnshkruar si duhet

E Nuk i keni pdrmbushur k6rkesat e vlefshmdris€ sd tenderit;
E Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshdm t€ kopjeve t0 k€rkuara;
tr Nuk e keni paraqitur deklarat€n e cila identifikon ndnkontraktuesit e zgjedhur p€r aktivitetin relevant te

prokurimit;

X Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat fomale/administrative

X Nuk i keni p€rmbushur kdrkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

t Kio leftr u drejtohet tenderuesve/kandidatdve q€ jand eliminuar; tenderdt e td cil€ve jand refuzuar nga pjesEmttrrja e

mdtutjeshme ngase knnd qend te pa p€rgjegishem dhe td pawegullt .

858 - NJOF'TIM MBI VEI\DIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



X Nuk i keni pdrmbushur kerkesat e pdrshtatshmerise profesionale

ffi Xuf i keni permbushur kerkesat mbi nrundesit teknike dhe/ose profesionale

tl N€se dsht€ e zbatueshme, kerkesa tjeraforntale/administrative.
l[!.Ve rur.t,te Grypii,re Ape-ra eve A&aiaimtil-Ut l
ll Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i. ka.per:mbushur kerkesat e pershtatshmerise.

{feadir:,t1:iiaiJ;tfKei*esa e juaj pdr pje-semk*j;eleshte i papeigjegsnem sepse nqf, keni dorezuar:

,ARSYETIM

Ju jeni diskualffikuar p€r kdto arsye :

Nd tlosien e tenderit nii nenin 7,178.2 pika 2 rlhe nd Njojlimin p\r Kontratd tek neni III.2.2 pikw 2, tek
Il'€rkesat e pdrshtatshmdrisd profesionale, dshtd kdrkuur si vijon:

2. operatordt ehonomik pjesdmarrds druhet td jen6 deklarues t6 TVSH-s6

Ddshmia e kdrkuar dokumentare:

2. Kopja e certilikatOs sd TVSFI-sd ti lishuar nga Organi Kornpetent

Ju nuk keni dordzuar me tenderin tuaj certffikuttn e TVSH-s.

Nd dosien e tenderit nii nenin 8,1&8.2 pika I dhe ni Njoftimin ptr Kontratd tek neni IIL2.3 pika l, tek
Kdrkesat mbi gjendjen ekonomike dhe Jinanciare, dsht€ kdrkuar si vijon:

K ap aciteti e ko no mik dh e Jin anciar
1. Operatordt Ekonomik duhet t0 ken€ n.jd qarkullim financiar ne tri vitet e fundit sd paku

136,000.00 euro.

Ddshmia e kerkuar dokumentare;
t. Raportin, raportet apo vOrtetimet p€rkatdse nga njd ose mi shumd banka ose deklaratat vjetore
ni! ATK apo nga institucioni kompetent nd vendin e themelimit td operatorit ekonomik me ti cilat
dilshmohet se O.E ka pasur nji qarkullim linanci:rr nd tri,yitet e lundit sipas kdrkesds sd lartshdnuLar.

Komisioni vlerisues giutt vlerisimit tt tenderit ni ljnlt, konkretisht t4fertds tuuj, ka konstatuar qd ja si O.E
Lltk keni dortzuur ddshmini pdt (Qurkulllrytin financictil, siltur tslttd kirkuar md lartd,

Pustai nd dosien e tenclerit nii nenin 9,1&9.2 te pika l, dhe nd Njrtftimin p€r Kontrutd tek neni III.2.4' pika
I, tek Kdrkesat mbi muncldsitE teknike dhe/ose profesionale, dshtd khrkuar si vijon:
Kap acit eti te knik dlte p rofe s s io nul
1. Operatori ekonomik duhet td ofrojd ddshmi se ka pdrfunduar me sukses kontrata pdr furnizime me
dru dhe pelet, ni tri vitet e fundit nga data e publikinrit te k€tij njoftimi p6r kontratd- n€ vlerdn
minimale prej 75,000.00 € ( shtatddhjetepesdmijd euro ) - furnizime me dru si dhe nd vlerd minimale
prej 26,000.00euro ( njdzetegjashtdmij€ euro ) .- furnizirne me pelet. Nd rast td grupit, Iideri drutret td
ketd realizuar sd paku 60 oA tE vlerave td lartcekura.
Ddshmia e kerkuar dokumentare:
1. Lista e projekteve td realizuara pdr furnizime td ngjashme nd tri vitet e fundit e cila duh.et td
pdrmbaj€ shirbimet e p€rfshira; shumdn e kontratds; datiin dhe pranuesin e dishmuar me o'Referernc€"

ose "Raport" pdr realizimin me sukses td Konfratds. (i) Kur furnizimi 6shtd b€rd pdr njd autoritet prublik
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nd Kosovij ose nii njd vend tjetdr, p0r ddshmi ti k€tij shdrlbimi shdrben kopja e certifikat€s (certifikatave)
t€ rdnddsishme ti I6shuar ose ti bashkt! ndnshkruara nga autoriteti i till€; (ii) Kur furnizimi €slhtd b€r6
prdr njE blerEs privat, pdr ddshrni td kdtij shdrbimi shdrben kopja e gdo dokumenti nonshkruarr nga
blerijsi dhe evidentimi i sh€rbimit td l;illi si dhe ddshnrLia pdr kryerjen e pages6s (transaksioni
h,ankar).

Aiomisiorri vlerisues giatd vlerdsimit ti tenderit ni.finli, ko,nkretisltt ofertts tuaj, ku konststuar q€ jw ,si O,E
keni dordzuar (listdn e projekteve tii reulizuaru. piir Jurnizinre t€ ngjushme nt tri vitet e Jundit), por nuk- keni
Q.orizuur (Referenc npg Raport\ pir reali.eimin me sukses te kontrat\s, sikur dshtii kiirkuar mit lartd.

Giithashtu nd dosjen e tenderit ne nenin 9.1&9.2 te piku 2. tlhe nd N.ioftimin ptr Kontruti tek neni,U1.2.4
piku 2, tek Kdrkesat mbi munddsitd tekni]:re dke/ose profesionule, dshtd kdrkuar si vijon:
A ap ac iteti te knik dlt e p rofess io nal
2, OE cluhet te ofroj cl€shrni se posedon rnakinerin€ clhe mjetet e pun0s, te tlomosdoshmrre pir
lhrnizim me dru dhe pelet, sd paku 3(tre) karniond min. 10 ton pesha bartdse td cil6t duhet t€ kenii kran
(ving) p€r ng:rrkim dhe shkarhim.

Ddshmia e kerkuar do,Vumentare:
2, Lista e makinerisi dhe mjeteve te punrds qe do te pdrdoret ne realizim te proiektit, origiinale e
ndnslhkruar dhe vulosur nga O.E, e vdrtetuar me librezd t,6 qarkullimit td vlefshme si dhe me foto tti
pajisjeve (ose marrveshje p€r marrjen me qira e cila duhc,t td jeti e noterizuar tlhe t'i bashkangiitem
dokumentet e Iartceku ra).

Komisioni vler\sues giat| vlerisimil t tenderit ni fiald, A:onkretisht ofertds tuaj, ku konstatuar qd ju nd
te:nderin tuaj keni dordzuur listdn e makiugriyUlhe uieteye td punts por, nuk keni dordaw disht?titt e
fuprkuura (Libre.z"ot e Oarkullimit si dhe ft,,lot e tW) sig dsht| kdrkuar nd DT dhe nd Nioftimin ptr Kontrnti.

Gtiithashtu nt dosjen e tenderit ne nenin 9.1&:?.2 te pika 3, dhe nd Njoftimin p€r Kontratt tek neni III.2.4
piku 3, tek Kdrkesat mbi mundtsift teknih:e dhe:/oss pyo|lesio,nale, dsht€ kdrkuar si vijon:

Kapaciteti teknik dhe profesional
3. Operatordt ehonomik duhct t0 kend staf td rmjaftueshdmr pijr realizirn td kontratds, minimum 6
pundtor td rregullt ose me parakontratij.
D€shmia e kerkuar dokumentare:
3. Listdn origjinale td pundtordvc td O.E. t0 rndnshkruarr dhe vulosur nga O.E. si clhe kontrata ose
p:lrakontrata e pun€tortive.

Komi,sioni vler€sues giat€ vlerdsimit t€ tenderil ne fiale, A:onlcretisht ofert€s tuaj, ka konstatuar qd ju n€
tenderin tuaj keni futriizuar list€n e pu,niitor[ve por, nuA: keni dortzuar kontratat ose parakontrutot e
pltrtiitorive, sig dslttd kirkuur nd DT dlre ni Nioftimin ptr K,ontratii.

M'd datdn: 17.07,2025 ju kemi diirguor (847 Letdr Standarde e kdrkesds pdr sqarimin e tenderit) tuaj lidhur
me dtsltmint pdr TVSH-n€, QurkulliminJinunciar, pustaj p€r (Referqlg|upo Rape#il,-ltuk keni dor.dzuar
diisltntitd e ktrkuars (Lihrezot e Qarkt:4llm!!) dhe nuk keni dorijz.uur kontrutat upo purukontraftat e
pyndtordve. Duke u buzuur nti nenin 59 tlhe 69 ft LPP-sd si'dhe nenin 10,1 td Uclh2zuesittd Prokurimit, ku
ju kemi dhdnd pesd (5) dile afat pdrkutisisht abri me 22,07,2025 ors 14:00 pdr ta tlordiuar sqarimin tuaj,
dhe giitltushtu ju kemi paralajmruur se Uese_lllk_trem!_pfusiisie npa ans e iuai ne pyetiet e lartd slr<inuar
brenda afatit kohor td lartcekur, tenderi i ,iruti:lo ft refuzohe:lr.

Ju nuk keni ofruar sq&rimin si dlte nuk krz.ni dorezuar desnn@Iuru

L5shimi i cekura mE lart6 ka b6rd q6.iu td eliminoheni nga pjesdmarrja e m$tutjeshme
nE tenderin nE fjal6.
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N6se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedurOs sd prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni ankese pran0 Autoritetit Kontraktues, n0 baz€
t€ nenit 108/A t€ LigiitNr.04/L-042p5r Prokurimin Publiktii Republik€s se Kosoves, i ndrl,shuar
dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092.

Edhe n0se nuk kemi qene n€ gjendje t'i p6rdorim sh€rbimet tuaja kiisaj here, besojmd se do t6 vazhdoni
t€ shfaqni interesim pdr nismat tona td ardhshme td prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

845 - Let€r standarde pdr tenderuesin e suksessh6m

Mamusltd me: I 5.08.2025

Komuna e Mamushds- Zyra e Prokurimit

Pdr: Grup i Operatordve Ekonomik BERVENIKU CORPORATION SH.P.K, - Prishtind

Nr i arokurimit 626-25-5505-l-z-L
Nr i brendsltdm 626-25-006-1-2-1

Titulli: o'Furnizimi me dru dlte pelet pdr ngrohje"

E nderuar Znj G$zime Murtezi

Faleminderit qd mordt pjesd ne procedur€n e lartshdnuar td prokurimit publik. Procedura dshtd
udhdhequr nd pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuol nte
Iigiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,siq citohet nd vazhdim "LPP ".

T'enderi juaj eshtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe lr,lrkesave td dhdna nd njoftimin pdr
kontrate dhe nd dosjen e tenderit.

Kemi kinaqdsind td ju njoftojme se ju keni dor€zuar tenderin e pdrgiesish€m me cmimin md tE lird,
si pdrgjigje ndaj kdrkesds pdr tenderin ne lidhje me aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju eshte dhend knntrata me gmimin e saktdsuar nd tenderin tuaj dhe nd pajtim me afatet dhe
kushtet e dosjes sd tenderit.

Dhdnia e kontratds dshtd e pdrkohshme dhe nuk p€rbdn njd marriiveshje kontraktuale deri nd
sksdimit te intervalit, gjatd td cilit ofertuesit e pasulrsesshdm mund te kbrkajnd shqyrtimin e vendimit.

Bashkbngjitur me kbtd letdr dshtd vendimi pdr dhenie td kontratds

Me respekt,
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Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Letdr standarde per tenderuesin e eliminuar

Mamushd me: 15,08.2025

Komuna e Mamushts- Zyra e Prokurimit

Pdr: Operatorin Ekonomik Avni Murtezi B.l. Jakup Ferri 10000, Prishtine

Nr i nrokurimit 626-25-ss05-r-2-l
Nr i brenclsh4m 626-25-006-t-2-1

Titulli: "Furnizimi me dru dhe pelet pdr ngrohje"

I nderuar Z, Avni Murtezi

Faleminderit qd mor€t pjesd n€ procedur€n e lartshenuar t€ prokurimit publik, Procedura €sht€ udhtihequr n0
pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04iL-237,, ligiin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet n€ vazhdim "LPP ".

Tenderi juaj €sht€ vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe kitereve t€ dhdna nd Njoftimin p€r Kontratd dhe ne
Dosjen e Tenderit. Me keqardhje ju njoftojm€ se jeni eliminuar p€r shkak t€ arsyeve n€ vijim:

E Certifikatat apo ddshmite e k€rkuara te cilat tregojn€ apo pohojn€ se nuk jeni i diskualifrkuar nga ndonjd
mas€ ndnNenin 65 td LPP;

X Certifikat€n, dokumentin ose ndonj0 ddshmi tjet€r t€
d€shmuar p€rshtatshmdri nd profesional e tuaj ;

mjaftueshme te k€rkuar sipas Nenit 66 te LPP per te

[l Oesnmi td mjaftueshme, sig 6sht€ pdrshkruar nd nenet
p€rmbushni k€rkesat minimale td gjendjes ekonomike dhe
saktdsuara n0 dosjen e tenderit dhe n€ njoftimin e kontrat€s,

Tenderi i juaj Esht} administrativisht i papdrgjegjsh€m:

68 dhe 69 te LPP, qd tregojnd arsyeshdrn se i
financiare dhe te kapacitetit teknik/profesional t€

tr Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e siguris0 s0 tenderit;
E Nuk e keni plotdsuar dhe ndnshkruar si duhet

E Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e vlefshmdrisd sd tenderit;
tr Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshdm td kopjeve t€ k€rkuara;
E Nut e keni paraqitur deklarat€n e cila identifikon n0nkontraktuesit e zgjedhur p€r aktivitetin relevant te

prokurimit;

ffi Nuk i keni p€rmbushur kdrkesat fomale/administrative

X Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

X Nut< i keni p€rmbushur kdrkesat mbi munddsit teknike dhe/ose profesionale

B58. NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



H, Ndse dshtd e zbatueshme, kdrkesa tjeraformale/administ'rative.

,[Ne rasl te, Gitapit:,,te;O.pii;itat :e,'Ekana iE] -N/A

I Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka permbushur kerkesat e pershtatshmerisd.

{Tendeli t juajJ,,fKeikesa'e jaq1,p'6v ritt4*arlje,]eshte i papdrgjeglshem sepse nuk keni dordzuar:

ARSYETIM
Ju jeni diskualifikuar plr keto arsye :

Nd dosjen e tenderit nii nenin 7.1&7.2 pika 2 dhe nd Njo,ftimin pdr Kontratd tek neni IIL2,2 pika 2, tek
Kdrkesut e pdrshtutshm€ris| profesionale, Eshtd kdrkusr si vijon:

2. Operatordt ehonomik pjesdmarris durhet til jend dekl:rrues td TVSH-sd

Ddshmio e kt rkuar dokumentare:

2. Kopja e certifikatds sd TVSH-sd td lishuar nga Organi Kompetent

Ju nwk keni dordzuar me tenderin tuaj ce'rtffikatin e TVSH-s,

Nd tlosjen e tenderit nd nenin 8,1&8,2 pika X dhe ni Njo./timin pdr Kontratd tek neni III.2.3 piku I, tek
Kdrkesat mbi giendjen ekonomike dhe: tinanciare, Eshtii k4rkuar si vijon:

K apaciteti e ko n o mi k d h e Ji n o n c io r
1. Operatorit Ekonomik duhet td kenE njd qarkullim financiar ne tri vitet e fundit sd paku

136,000.00 euro.

Lldshmia e kerkuar dokumentare:
1, Raportin, raportet apo v€rtetimet p€nkatdse nga nj€ ose m0 shumd banka ose deklaratat vietore
nd ATK apo nga institucioni kompetent nd vendin e themelimit ti operatorit ekonomik me tti cilat
ddshmohet se O.E ka pasur njij qarkullim financiar nd tri vitet e fundit sipas kdrkes€s sd lartshdnuarr.

Romisioni vlerdsues giati vlertsimit td tenderit nd fiul|, konkretisht ofertds tuaj, ka konststuar qd ju si O.E
guk k.eni dordr,uqr cl#hnind p(r:..(O,lfkullimin finunciuil, silkur dshtd ktrkuur md lurt€,

Pastaj nd dosjen e tenderit nii nenin 9.1&:9.2 te. pika 1. clhe n€ N.ioftimin p€r Kontruti tek neni III.2.4 pika
1, tek Kdrkesat mbi munddsitd teknike dhe/ose profesionale, dshtd kdrkuar si vijon:
Kap ac iteti te knik dhe p r ofes s io nul
1, Operatori ekonomik duhet td ofrojd ddshmi se ka p0rlfunduar me sukses kontrata p€r furnizinne me
dru dhe pelet, nd tri vitet e fundit nga data e publikimit te kdtij njollimi pdr kontratd- nd vler6n
minimale prej 75,000.00 € ( shtat6dhietepesdmiid euro ) - furnizime me dru si dhe n6 vlerd minimale
prej 26,000.00euro ( njdzetegjashtdrnijE euro ) - furnizime me pelet. Nd rast td grupit, lideri duhet td
ketd realizuar sd paku 60 o tE vlerave tE lartcekura.
Dteshmia e kerkuar dokumentare:
1" Lista e projekteve td realizuara pEr furnizime td ngjashme nd tri vitet e fundit e cila duhet t€
p€rnrrbajd shdrbimet e p€rfshira; shumin e kontratds; dal;dn dhe pranuesin e d6shmuar me "Referencd"
ose'oRaport'o pdr realizimin me sukses td Kontratds. (i) Kur furnizimi 6shtd b€rd pir njd autoritet publik
nd Kosovd ose n€ njd vend tjet€r, pdr d6shmi td ketij shdrbimi shdrben kopja e certifikat€s (certifikatave)
tii rdrnd6sishme ti lishuar ose td b:rshkd ndnshkruara ngaL autoriteti i tilld; (ii) Kur furnizimi dshtii bdrd
pdr njd blerds privat, p€r d€shmi te ketij strdrbimi shdrrben kopja e gdo dokumenti n6nshkruar nga
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trlerdsi dhe evidentimi i shdrbimit td till€ si clhe cldshnria p€r
trankar).

kryerjen e pages€s (transaksioni

Ifumisiorti vler\sues giat€ vleritsimit ti te'nderit nd.fjult, konkretisltt o.fert€s tuaj, ka konstatuur qd ju si O.E
Aeni dortzuar (listtn e projekteve ti realiz,uorn ptr /urnizinte tii ngiashme nd tri vitet e.furulit), por nltk keni
4orazuur &eferenc ptr realizimin me sukses te kontrutiis, sikur dsht€ ktrkuar m€ lart€,

(iiitkashtu nd dosjen e tenderit ne nenin 9.1&9"2 te pika 2t, dhe nd NjoJtimin pdr Kontratd tek nen,i.l'11.2.4
pika 2, tek K€rkesat mbi munddsitd teknike dhe/ose profesiamale, dshtd k\rkuur si vijon:
Kap ac itet i t e k nik dlr e p r ofes s io nul
2. OE duhet te ofroj dishmi se posedon makinerind dhe mjetet e pun6s, te domosdoshme pdr
frurnizim me dru dhe pelet, sG paku 3(tre) kamion€ min. 10 ton pesh:r bart€se td cildt duhet tij kenij kran
fving) p€r ngarkim dhe shkarkirn.

Deshmia e kerkuar dokumentare;
2. Lista e makinerisd dhe rnjeteve te pun0s qe do te pdrdoret ne realizim te projektit, origjinale e
ninshkruar dhe vulosur nga O.E, e vdrtetuar rne librezd td qarkullimit td vlefshme si dhe rne foto tii
pajisjeve (ose marrveshje p6r marrjen rne qina q: cila duhet t€ jet€ e noterizuar dhe t'i bashkangjiten
dohumentet e lartcekura).

A.omisioni vlertisues gjati vlerdsimit td tenderit nd fialt, lronkretisltt ofert€s tuaj, ka konstotuar qd ju nt
tenderin tuaj keni dordzuar listtn e makiuerive dhe miete've te-punAs. por, nuk keni doriizuur diislt,@!*
[trkuara (Librezat e Oarkullintil si dhe fbtot-eJyd sig dshtd kdrkusr nd DT dhe n€ N.ioftimin ptr Kon,trutd,

Giithashtu nd dosjen e tenrlerit ne nenin g.1&g,2 te pika 3. dhe nn Njo.ftimin piir Kontrnti tek neni ,UL2,4
pika 3, tek Kdrkesat mbi mundisitd teknike dhe./ose profesionale, dshtd kdrkuar si vijon:

Il ap ac iteti te kn ik dh e p r ofes io n al
3, Operator€t ekonomik duhet td kend srtaf tii m.jaftuesh€nr pdr realizim ti kontratds, minimum 6
pun0tor td rrcgullt ose me parakontratij.
Lt€shmia e kerkuar dokumentare:
3 Listdn origjinale td pundtor0r,e td O.E. tlO ndnshkruar dhe vulosur nga O.E. si dhe kontratla ose
parakontrata e pun€tordve.

Komisioni vlerdsues giati vler€simit td tenderit ne fiale, l:conJcretisht ofert€s tuaj, ka konstatuar qd ju nd
te:nderin tuaj keni doriiz.uor listiln e puniitordve por, nui'e keni doriizuur kontrntut ose Darukontr,g!!!__g
I@, sig dslttd kilrkuur nd DT dhe nd NjoJtimin ptr Ktntrutt.

tutd datdn: 17.07.2025 ju kemi dirguur (,847 Letdr Standar,rle e k4rkes€s pdr sqarimin e tenderit) tuaj Lidhur
me ddslmtini pdr TVSH-nd, QarkulliminJinnnciur, trtustuj,udr (Refbre,nct {!r2g Raport\, ttuk keni.dlot:Eanr
ddshrnitd e kdrkuura (Lihrez.ut e OarkAAimfu dhe nuk keni dorizuar kontratst apo parakontllltat e

Ulttd,toritve Duke u bazuor nii nenin 59 dhe 69 ft LPP-si s,i dhe nenin 10.1 td Utlhdzuesit td Prokurimit, ku
ju kemi dhdnd pest (5) dile afot pdrkatdsisht deri me 22.0',t.2025 ora 14:00 p€r ta doriizuar sqarfunin tuaj,
dhe gjithashtu ju kemi paralajmruar se ry-ltse nuk kemi pg!'siisie nga ona e iuai n€ nvetiet e lartd sh,i!nu!!!.
brenda afatit kohor tt lartcekur, tenderi i iuai do td refuzohet.

eni dordzuar ddshtfitd e lurtcekurs-

L{shimet e cekura m6 lart kane bErE qE j,u te eliminoheni nga pjes6man,ja e
m6tutjeshme nd tenderin nE fjal6.
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N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat0 procedurEs sC prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
ruegullat e zbatueshme, ju keni td drejt€ te parashtroni ankese pranO Autoritetit Kontraktues, nii baze
t€ nenit 108/A t(i Ligjit Nr. 04/L-042 p5r Prokurimin Publik t€ Republikds se Kosov€s, i ndryshuar
dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe n€se nuk kemi qene nd gjendje t'i pdrdorim sh0rbimet tuaja k€saj here, besojm€ se do td vazhdoni
t€ shfaqni interesim per nismat tona tE ardhshme td prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
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Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Repurblic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let€r standarde p€r tenderuesin e eliminuar

Mumushd md: 15.08.2025

Komuna e Mumashds- Zyra e Prokurimit

P€r: Operatori Ekonomik N.T.SH. NAZI TRAVEL, Rr. Jakup Ferri nr. f 5, 10000, Prishtine

Nr i nrokurimit 626-25-5505 -t-}-l
Nr i brendsh4m 626-2s-006-t-2-1

Titulli: ooFurnizimi me dru dhe pelet p€r ngrohje"

I nderuar Z, Bedri Muftezi

Faleminderit q€ mor€t pjesd nd procedurdn e lartshdnuar t€ prokurimit publik. Procedura dsht€ udhdhequr n€
pajtim me Ligjin p€r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04lL-237,, ligjin
Nr. 05iL-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet n€ vazhdim "LPP ".

Tenderi juaj 0sht€ vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kitereve td dhdna nd Njoftimin pdr Kontrat€ dhe ne
Dosjen e Tenderit. Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminuar p€r shkak t€ arsyeve n€ vijim:

E Certifikatat apo d€shmitd e kdrkuara te cilat tregojn€ apo pohojnd se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonjd
mas€ n€n Nenin 65 te LPP;

X Certifikat6n, dokumentin ose ndonjd ddshmi tjetdr td mjaftueshme te k€rkuar sipas Nenit 66 td LFP pdr
td d€shmuar p€rshtatshm€rind profesionale tuaj ;

ffi nesnmi G mjaftueshme, sig €shtd pdrshkruar ne nenet
pdrmbushni kdrkesat minimale td gjendjes ekonomike dhe
sakt€suara ntl dosjen e tenderit dhe nd njoftimin e kontratds.

Tenderi i juaj Esht|administrativisht i papdrgjegjshdm:

68 dhe 69 te LPP, qd tregojn€ arsyesh€m se i
financiare dhe te kapacitetit teknik/profesional td

E Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e siguris€ sd tenderit;
tr Nuk e keni plotesuar dhe ndnshkruar si duhet

tr wuk i keni p€rmbushur k€rkesat e vlefshm€risd sd tenderit;
tr Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshdm t€ kopjeve td kdrkuara;
tr Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikon ndnkontraktuesit e zgjedhur pdr aktivitetin relevant te

prokurimit;

ffi Nuk ikeni pdrmbushur kdrkesat fomale/administrative

X Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

X Nut i keni pdrmbushur kdrkesat mbi mund€sit teknike dhe/ose profesionale

ffi N€se dshtd e zbatueshme, kerkesa tjeraformale/administrative.
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,W' rept.tii up.i:t,'te,,,A. p.e.r er*e,Ekaa:o-fu,ffi-N/A

E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pdrmbushur k€rkesat e pershtatshm€risd.

f,Tderi,lfini]{tcairfusa- e juaj per pjisenrarljeleshtd i papeigegsndm sepse ns( keni dorezuar:

ARSYETIM
Ju jeni diskualifikuar plr k€to arsye :

Nd tlosien e tenderit ni! nenin 7.1&7.2 piku 2 dhe ni Njttftimin ptr Kontratd tek neni III.2.2 pika 2, tek
I{drkesat e pdrshtatshm€risd profesionale, dslttd k€rkuur si vijon:

2. Operatorit ekonomik pjes€marrds duhet td jend deklarues t0 TVSH-s€

Ddshmia e kerkuar dokumentare:

2, Kopja e certifikat0s si TVSH-sE td ldsihuar nga Organi Kompetent

Ju nuk keni clordzuar me tenderin tuaj certiJikatdn e TVSH-s,

Nd ttosjen e tenderit nii nenin B.l&8.2 ltika I dhe nd l\ia:/timin ptr Kontrutd tek neni III.2.3 piku I, tek
Kdrkesat mbi giendjen ekonomike dhe /inanciare, dshtii kdrkuar si vijon:

K op aciteti e ko n o mik dh e Jinanciar
l. Operatordt Ekonomik duhet td kend njd qarkullim financiar ne tri vitet e fundit sd paku

136.000.00 euro.

Lldshmia e kerkuar dokumentare:
1. Raportin, raportet apo v€rtetimet pdnkatdse nga njd ose md shumd banka ose deklaratat vietore
nd ATK apo nga institucioni kompetent ni vendin e themelimit td operatorit ekonomik me ti! cilat
ddshmohet se O.E ka pasur njd qarkullim fintrnciar n€ tri vitet e fundit sipas kdrkesds sd lartshdnuarr.

Romisioni vleresues gjatt vlerdsimit td tenderit nd fiul€, konkretisht tfertds tutrj, ka konstatuur qd ju si O.E
Uuk keni dordzuar dEshmini pdr (Qurkul[ltui& finnnciar), silkur dshtd kdrkuar md lurt€.

Pastaj nd dosjen e tenderit nd nenin 9.1&:9.2 te pika l. dhe nd Njttllimin ptr Kontrutd tek neni III.2.4 piku
1,, tek Kdrkesst mbi munddsitd teknike dlte/ose trtrofesionule, tshtd ktrkuar si vijon:
Kap ac it eti te hnik d h e p r ofe ss io na I
1, Operatori ekonomik duhet tij ofrojd ddshrni se kn pdrlunduar me sukses kontrata pdr furnizinne me
dru dhe pelet, n0 tri vitet e lundit nga data e publikirmit te kdtij njoftimi pdr kontratO- nd vlerdn
minimale prej 75,000.00 € ( shtat€dhjetepesdmijd euro ) - furnizime me dru si dhe nE vleri minimale
prej 26,000.00euro ( njdzetegjashtdmijd euro ) - furnizime me pelet. Nd rast ti grupit, lideri dluhet td
keti realizuar sd paku 60 o tE vlerave tii lartcekura.
Ddshmia e kerkuar dokumentare:
1. Lista e projekteve ti realizuara p6r furnizime td ngjashme ni tri vitet e fundit e cila du,het td
p6rmbajE shirbimet e p€rfshira; shumdn e krontratds; dal€n dhe pranuesin e d6shmuar me "Referenc€o'
ose o'Raport" p€r realizimin me sukses t€ Korrtratds. (i) Kur furnizimi €shtd bdrd p€r nj€ autoritel; prublik
nE Kosovd ose nd njd vend tjetdr, pdr ddshrni td ketij shdrtrimi shirben kopja e certifikatds (certifikatave)
td rdnd€sishme td ldshuar ose td trashkd ninshkruara nga autoriteti i till6; (ii) Kur furnizimi Eslrrtti b6rd
p€r nj€ blerds privat, p6r ddshmi te ketij shdnbimi shdrben kopja e gdo dokumenti ndnshkruar nga
blerdsi dhe evidentimi i shdrbimit td till6 si dhe ddshmia pdr
bankar).

kryerjen e pages€s (transaksioni
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Komisioni vleriisues giatt vler\simit tt tenderit nt ljald, konkretisht ofert€s fimj, kt konstotuur qt ju si O,E
ke ni dordzuar (list€n e projekteve t€ rcalizuara ptr furnizinrc tt ngjashnte nd tri vitet e funrtit), por na:k keni
$ortiz,uar fneferen pir realilzimin me sukses te' kontratds, sikur dslrtd kdrkuar md lurtit.

Giithushtu nd dosjen e tenderit ne nenin 9,1&9,2 te pika 2t, dhe nd Njoftimin pir Kontrutt tek neni tII.2.4
piku 2, tek Kdrkesat mbi munddsitd teknike dhe/ose profesionale, dshft kdrkuar si vijon:
K ap uc iteti t e kni k dh e p r ofes s io nal
2, OE duhet te otioj ddshrni se posedon rnakineriLnd dhe mjetet e punds, te domosdoshrme p€r
furnizim me dru dhe pelet, sd paku 3(tre) karniond min. 10 ton pesha bartdse td cil€t duhet t€ kenii kran
fvinq) pdr ngarkim dhe shk:rrkim.

D€shmia e kerkuar dokumentare:
2. Lista e makinerisd dhe mjeteve te pun6s qe clo te pdrdoret ne realizim te projektit, origjinale e

ninshkruat' dhe vulosur nga O.E, e vdrtetuar rne librezi td qarkullimit t6 vlefshme si dhe me foto tij
pajisjeve (ose marrveshje pdr marrjen rne qira e cila duhet td jeti e notcrizuar dhe t'i bashkangjiten
dokumentet e lartcekura).

Komisioni vleriisues giatd vlerdsimit td tenderit nd fialt, lionkretisht ofertds tuaj, ku konststuur qd .iu nd
te.nderin tuaj keni dordzuar listdn e maltiqerlve dhe mieteryJg punAs. por, nuk keni doriizunr dislt,@
fttrlSryura (LihrqU!,-e. .Qurk-ullintit *ri dhe fi\o!_efu@ sig dshtd kdrkuar nd DT dhe nt Njoftimin ptr Kon,trut€.

Gjithashtu nd dosjen e tenderit ne nenin 9.1&9.2 te pikn 3. dhe nE Njo/timin ptr Kontratt tek neni,U1.2.4
pika 3, tek Kdrkesat mbi munddsiti teknike dlae/ose profesionale, dshft kdrkuar si vijon:

Il ap ac itet i te kni k dh e p r ofes io n al
3, Operatordt ekonomik duhct tii kend stal'td m.iallucshdrn pdr rcalizim td kontratds, minimum 6
pundtor td rregullt ose rne parahontratd.
Lt€shmia e kerkuar dokumentare;
3. Listiin origiinale tij pundtorijvc tii O.E. ttd ndnshkrunr dhe vulosur nga O.E. si dhe kontrata ose
par:rkontrat:r e pundtordve.

Komisioni vlert)sues gjatd vlerdsimit t€ tenderit nd fial€, tlconkretisht ffirt€s tuaj, ka konstatuar q€ ju n€
te:nderin tuaj keni dorezuar listtn e punttoriive por, nutl keni dor4zuor kontratat ose pilfakontr{ilot e

uULJAI/W sig dshtii kdrkuur nt DT dhe nd Nittlimin pitr Kontrut4.

Mt daten: 17,07,2025 ju kemidirguar (B47l.,etdr Stanrlarde e kdrkes€s ptr sqarimin e tenderit) tur$ Iidhur
me diislmtind ptr TVSH-nd, Qurkullimin Jinanciar, pustaj ,ptr (Referenct upo Runort) , nuk keni dor:€zuar

[Astunitii e nArnuu ullim!CI dlr.e nuk keni dorezuur kontratat ano purakontrrw
Irunhgitve Duke u bazuar nii nenin 59 dhe 69 td LPP-sd si dhe nenin 10.1 td Udhdzuesit td Prokurimit, ku
ju kemi dhind pesd (5) dile afut pdrkatdsisht deri me 22.0',7,2025 ora 14:00 pdr tu dor€zuur sqarimin tuaj,
dthe gjithashtu ju kemi paralajmruar se Mt_Ienli_pdrgiieie nea sna e iuai nd nvetiet e l&rtd sl7nuar

iuai do td refuzohp.t,

eni dordzuar ddshrnitd e lartcekura

L6shimet e cekura mE lart kane b6r6 qd ju t6 eliminoheni nga pjes6manl"ja e
ntEtutjeshme nA tenderin nE fjal6.

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedur€is se prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
ruegullat e zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni zLnkese pran6 Autoritetit Kontraktues, nd baz€
t€, nenit 108/A te Ligjit Nr. 04/L-042 pdr Frokurimin Publik t€ Republikds se Kosovds, i ndryshuar
dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr, 05/L-06t1 dhe ligjin Nr. 05/L-092.
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Edhe n€se nuk kemi qene ne gjendje t'i p€rdorim shdrbimet tuaja kdsaj here, besojm€ se do t0 vazhdoni
td shfaqni interesim pOr nismat tona t0 ardhshme td prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika. Kosova - RepuLblic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipalify Of Mamusa

Let€r standarde pdr tenderuesin e eliminuar

n[unrushii nii: I 5, 08.202 5

Ifutmuna e Mumushtis- Zyra e Prokurimi'l

['ir: Operatori Ekonomil( N.T.P. Gr,esa Cornmerc" Piran0

Nr i nrokurimit 626-25-5505-.1-2-r
Nr i brendsltim 626-25-006-t-2- I

llitulli: "Furnizimi me dru dlte pelet pdr ngrohje"

I nderuar Z. Sahit Bajrami

Faleminderit qe moret pjese ne procedurtin e lartshenuar te prokurimit publik. Procedura eshtd udheheclur ne
pajtim me Ligjin p€r Prokurimin Publik Nr. 04iL-042, i ndry'shuar dhe plotesuar me ligjin Nr.04lL-237, ligiin
flr" 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, sig r:itohet ne vazhdim "LPP ".

T'enderi juaj eshte vleresuar me kr-rjdes sipas kushteve dhe kritereve te dhena ne Njoftimin per Kontrate rJhe ne
t)osjen e Tenderit. Me keqardhje j u njoftolrne se jeni elirninuar p€r shkak t€ arsyeve ne vijim:

ll Certifikatat apo deshrnite e k€rkuara te cilat tregojne apro pohojne se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonje
mase nen Nenin 65 te LPP;

tl Certifikat€n, dokumentin ose ndonje deshrni deter te mjaftueshme te kerkuar sipas Nenit 66 te LPP per te
deshm uar pershtatshmeri ne profesi onal e tuaj ;

[( nesnmi te mjaftueshme, sig eshte pershkruar ne nenet 68 dhe 69 te LPP, qe tregojne arsyeshdnt se i
p5rrnbushni kerkesat minimale te gjendjes ekonomike dhe l.=rnanciare dhe te kapacitetit teknik/profesional te
saktesuara ne dosjen e tenderit dhe ne njoftimin e kontrates.

Tenderi i juaj eshte administrativisht i papergjegjshem:

tf Nuk i keni permbushur kerkesat e sigurise s€ tenderit;
tf Nuk e keni plotesuar dhe nenshkruar si duhet fForntularin e paraqitjes sa knderitJ [Formularin e

paraqitj es s€ apl ikacionitJ ;

[] Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefshmdrisie s€ tenderit;
[f Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshem te kopjeve t€i kerkuara;
[] l.luk e keni paraqitur deklarat€n e cila identifrkon ndnkontraktuesit e zgjedhur p€r aktivitetin relel'ant te

prokurimit;
El llluk i keni permbushur k€rkesat fomale/adrninistrative

EI Nuk i keni permbushur kerkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

[( Nut i keni permbushur kerkesat mbi mundesit teknike dhr:/ose profesionale

El N€se €sht€ e zbatueshme, kerkesa tjeraformale/administrative.
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',{N*io*teGrupii,ie,Apeiatb,re11eEharni;ilelnN/A

E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka permbushur kerkesat e pershtatshm€risd.

trenAAit'ij:wnil; Lkern' sa e juaj pdr pjesernaiiie|l €shte i paperyjegjshdm sepse nuk keni dorezuar:

IiRSYETIM
Ju jeni diskualifikuar per k€to arsye :

Nt dosjen e tenderit nii nenin 9,1&9.2 te pika 1, dhe nd Arjoftimin pdr Kontratd tek neni III.2.4 pika 1, tek
Kdrkesat mbi mundlsitd teknike dhe/ose profesionale, tshtt k\rkuar si vijon:
Kap ac iteti te knik dhe p r ofe s s io nal
1. Operatori ekonomikduhet te ofi'ojd ddshmi se ka pdrfunduar me sukses kontrata pdr l'urnizime me
dru dhe pelet, ni tri vitet e fundit nga daLta e publikimit te kdtij njoftimi pir kontrat€- nd 'yler6n
ntinimale prej 75,000.00 € ( shtatddhjetepesdrnij€ euro ) - furnizime me dru si dhe nd vlerii minimale
prej 26,000.00euro ( njdzetegjashtdmij€ euro ) - furnizime me pelet. Nd rast td grupit, lideri duhet td
ketd realizuar s€ paku 60 oh tE vlerave t0 lartcekura.
Ltdshmia e kerkuar dokumentare:
l. Lista e projekteve td realizuara p€r furnizime tE ngjashme ni tri vitet e fundit e cila duhet td
p€rmbaj€ shdrbimet e pirfshira; shumdn e kontratds; darlEn dhe pranuesin e ddshmuar me '(Referencd,'
ose "Raport" p€r realizimin me sukses td Kontratds. (i) Kur furnizimi dshti bird pdr njd autoritet publik
nd Kosovd ose n€ njd vend tjetdr, pdr ddshmi td kdtij shdrbimi shdrben kopja e certifikatis (certifikatave)
til rdnd€sishme tE ldshuar ose td bashkd n€nshkruar:r ngar autoriteti i tilt6; (ii) Kur furnizimi dstrtii bdrd
pdr njd blerds privat, pdr cl€shrni te kdtij shdrbimi shdrben kopja e gdo dokumenti ndnshkruar nga
blerdsi dhe evidentimi i shdrbimit td till6 sii dhe ddshmia pdr kryerjen e pagesds (transalksioni
bankar).

Komisionivlerisuas giutt vlertsimit tt tenderit nd./jutt, konkretisht oJ'artts truti, ku konstatuur qt ju t;i O.E
keni futrtzuar (listtn e prtlekteve tii realizuaru pdr Jfurnizinre t{ ngiushme nd tri vitet e J'undit), por nuk keni
dordz,uar (Referenc wo Ruport\ pir realiz,imin me sukses te kontrutds, sikur dshti kdrkuur mi larti.

G.liithashtu nd dosjen e tenderit ne nenin 9.1&9,2 te pika 2, dhe nE Njoftimin pdr Kontat€ tek neni l:11.2.4
pika 2, tek Kdrkesat mbi mundisit4 tuknihe dhe:/ose pysfesio,nale, ishtd kdrkuar si vijon:
Kap acitet i t e knik dh e p r ofe s s io nal
2. OE duhet te ofroj ddshmi se posedon makinerind dhe mjetet e pun6s, te domosdoshme pdr
furnizim me dru dhe pelet, sd paku 3(tre) kamiond min. -t0 ton pesha bartdse tE cil6t duhet t€ ken€ kran
(ving) p€r ngarkim dhe shkarkim.

Ddshmia e kerkuar doJ;umentare:
2. Lista e makinerisd dhe mjeteve te punds qe do te pdrdoret ne realizim te projektit, origjinale e
nijnshkruar dhe vulosur nga C).E, e vdrtetuar me librezd tii qarkullimit td vlefshme si dhe me foto t€
pajisjeve (ose m:rrrveshje pdr marrjen me qira e cila duhet t6 jefd e noterizuar dhe t'i bashkangiiten
dokumentet e lartcekura).

Komisioni vleriisues giatd vlerdsimit td tenderit nE fiuld, konkretisht ofertds tuaj, ka konstutuur qd .iu nd
tenderin tuaj keni dordzuar listtn e mak1nerive dlxe mietetry.E-punh por, nuk k-eni dorizusr diishznitt e
kiirkuura (Irihrezat e Ourkullir4it si't!!Le fotot-.g Wrd si1 dshtii kdrkuar nd DT dhe nd NjoJtimin p€r Kontratd.

Giithashtu nd dosjen e tenderit ne nenin 9.1&9.2 te pika 3, dhe n€ Njoftimin p€r Kontratd tek neni III.2.4
piku 3, tek Kdrkesat mbi munddsitd teknike dhe/ose profesionale, dsltt€ kdrkuar si vijon:
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Kapaciteti teknik dhe profesional
3. Operator€t ekonomik duhet t€ kend staf td mjaftueshirn pdr realizim t€ kontratis, minimum 6
pundtor td rregullt ose me parakontrat0.
Ddshmia e kerkuar dokumentare:
3. Listin origjinale td pun€tordve ti 0.E. td ndnshkruar dhe vulosur nga O.E. si dhe kontrata ose
prarakontrata e pun€tordve.

Komisioni vleresues giatd vlerdsimit td tenderit n€ fial€, konlvetisht ofert€s tuaj, ka konstatuar qd ju n€
tenderin tuai keni doritzuar listiin e pundtot'itve por, nuk ke\i...!ordz,qa,(,,,*ontrptrgt Qfe parr!#pftatatJ
pgllgfureve, sig dslttd kirkuar ni DT dhe nd Njrftimin ptr triontratd,

IlrIt clatdn: 17,07.2025 iu kemi dtrguar (B47 Letdr Standude e ktrkesds pdr sqarimin e tentlerit) tuaj liclhur
me ddshmind pdr TVSH-nt, Qurkullimin Jinunciar, pastaj pdr (Referenci upo Rsport\ , nuk keni doti&aq.!.
desnmitA e *ernuar dhe nuk keni doriizuar kontratut opo parukontrgtot e
puniitoriive. Duke u bazuur nE nenin 59 alhe 69 td LPP-sd s'i dhe nenin l0.l t€ Uclhizuesit td Prokurinnit, ku
iw kemi dhdnd pesd (5) dile afat pdrkutdsisht deri me 22.07.2025 ora 14:00 pir tu clordzuar sqarimin tuaj,
rlhe gjithashtu ju kemi paralajmruar se ndse nuk kemi pdtgilgi7 ttss an _i4li n|_py larte :.enun!.

lrenda afatit kohor td lartcekur, tenderi i iuai rlo td refuzoheJL

fu nuk keni ofruar sqarimin si clhe nuk keni dor2zuur ddsh,@

L,flshimet e cekura mA laft kane bdr{ qd ju te eliminoheni nga pjes$marrja e
mdtuljeshme n6 tenderin nE fjal6.

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedurils s€ prokurimit publik, ka shkelur LP.P apo
rregullat e zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni ankese pran6 Autoritetit Kontraktues, n€i baz6
t0 nenit 108/A te Ligjit Nr. 04/L-042 plr I'rokurimin I'ublik ttl Republikes se Kosov€s, i ndry'shuar
dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe n€se nuk kemi qene ne gjendje t'i pdrdorim sherbinret tuaja kesaj here, besojme se do td vazhdoni
ti1 shfaqni interesim p6r nismat tona te ardhshme te prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
( E mt i dh' t lrtrb i e ra r i' i.,', Zyit ai it t d' Pi o.hur im it),
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